jurídicas para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Belo Horizonte – FMDCA/BH, mediante mecanismo de 

renúncia fiscal estabelecido no artigo 260 do ECA, com a finalidade única e expressa de viabilização do Projeto Crescer - Saúde e 

Autonomia , no valor de R$ 1.803.681,13 (um milhão oitocentos e três mil seiscentos e oitenta e um reais e treze centavos), 

aprovado pelo Edital de Chamamento Público CMDCA/BH nº 001/2024. Esta autorização tem validade máxima de 24 (vinte e 

quatro) meses, contados da data de sua emissão, condicionada à vigência da parceria eventualmente celebrada.